Jonadab filii præscribens olim
 Nil possidere, vitamque sublimem ducere
 510 (Sciebat enim, sciebat philosophari, quamvis tunc
 Paupertas nondum admirationem moveret),
 Hanc ad illos habuit, ut optimus pater, orationem :
 « O filii, unam vobis, ut valde copiosam
 Hæreditatem trado, qualem nondum ullus pater
 515 Filii dedit, ne ditissimus quidem :
 Possessionem omnem fugite ; liberam vitam
 Ducite, nullo prorsus vinculo constricti.
 Tabernacula habitate, mobiles domos.
 Terram scindat alius : vinea autem
 520 Ab eo plantetur, quem vinum delectat.
 Vobis autem vini expers continens sit vita.
 Sic namque viventes secure vixeritis, nati. »
 Sic igitur ille. Etiam autem ubi
 Collocabimus, quem magnus aluit Carmeus,
 525 Per corvos et torrentem, sitiente terra ?
 Is pauper et pauperum ultimus,
 Compressit tyrannis pluvias et ima fluminum,
 Ignem e cælo devocavit in inimicos et victimas.
 Viduis fudit guttulas arcti cibi
 530 Pauper copiose eas alens a quibus alebatur.
 Mortuos suscitavit in mercedem pii hospitii,
 Ac igneo curru in cælum evectus est.
 Elisæo hæreditas ab Elia venit,
 Gratiaque et præclarum ex alto pallium.
 535 Iste, ante partum sacer. O rem mirabilem !

508 Ἰωνὰδδ. Ita Coisl. Edit. Ἰωνὰδάμ. Ita fere
 supra *Carm.* II, vers. 152, etc.
 512 Ὅς χρηστοῦ λόγον. Vat. et Coisl. ὡς λαν
 χρηστοῦς λόγους.
 522 Ζώοιτε. Coisl. ζώητε.
 523 Ὅτος μὲν ὄν τοιούτος. Ille igitur talis fuit
 forte melius ὄτως : sic igitur ille. Coisl. et Vat.
 μὲν δὴ.
 524 Ἐθήσοιμεν. Coisl. θήσομεν. Mox, Κάρμηλος.
 Billius pro Carmelo, scripsit *torrentem* : Gregorius

memoria lapsus est. Nam a corvis pastus est Elias,
 non in Carmelo, sed in torrente Carith. Verum id
 Billio fas erat observare, atque etiam debebat, quod
 est interpretis officium : at verba Gregorii non erant
 mutanda.

525 Ἰῆς ἐκ διψάδος. Coisl. γῆς ἐκδιψάματος.
 527 Τυράννος. Coisl. τυράννιος.
 529 Ἐπήγαγε. Vat. ἐπήγε.
 534 Κλεινόν. Coisl. καλόν. Mox, Vat. δέρος pro
 δέρος. Vide supra sect. I, *Carm.* XVI.

METRICA VERSIO.

Rechabus etiam filii vitam indigam
 Celsamque suadens (quippe jam norat genus
 Vitæ altioris persequi : in pretio licet
 Tum nondum egestas esset, ac miraculo),
 Hæc verba patre protulit digna optimo :
 « Qualem ipse vobis, filii, quam divitem
 Hæreditatem porrigo ! qualem haud pater
 Donavit ullus, ne quidem censu affluens.
 Nil possidete ; liberum ævum ducite,
 Nullo retenti vinculo ; in tentoriis
 Habitare : vobis mobiles sint hæ domus
 Proscindat alius quispiam terræ solum,
 Vitesque plantet, quem juvat Bacchi liquor.
 At vita vobis sit meri prorsum inscia.

B Vitæ exigetis tuto sic, nati, dies. »
 Ac talis ille. Quo loco ponam Etiam,
 Quem perque corvos, perque torrentem Deus
 Alebat, arens dum siti tellus foret ?
 Qui, pauper etsi, pauperum et pauperrimus,
 Fluxus tyrannis imbrium pressat tamen,
 Hostibus ab alto et victimis flammam extudit,
 Viduisque fudit guttulas arcti cibi,
 Alens alentem largiter vir indigus,
 Traxitque ab orco mortuos pro præmio
 Hospitiū : ad astra raptus est curru igneo.
 Hæreditatem quid Elisei proferam,
 Delapsam ab alto gratiam cum pallio ?
 Quid ante ventrem, mira res ! sacrum Deo ?

Πάντως ἀκούεις τὸν Σαμουὴλ τὸν μέγαν,
 Ὃν μητρὸς εὐχὴ τῷ Θεῷ προσήγαγεν·
 Εἰ μὴ λαν τολμηρὸν εἰπεῖν τοῦτό γε·
 Οὐδ' αὐτὸν εἶχεν ἐκ βρέφους Θεῷ δοθείς.
 540 Τίς ἦν παλαιῆς καὶ νέας μεταχίμιον
 Θεοῦ διαθηκῶν, ὡς οὐκίς καὶ σώματος.
 Τὴν μὲν κατεργῶν, τῆς δ' ἀνογῶν εἰσόδους;
 Τίς φωτὸς ἄκρου προτρέχων λυχνὸς μέγας;
 Τίς ἐν γεννητοῖς πρῶτος, ἢ μάρτυς Θεός;
 545 Ἐρημὸν ζῶει, καὶ ξένην εἶχε τροφήν·
 Καμῆλιον δ' ἔσθημα δέρματος στροφῆ
 Ἐσφίγγει· Ἐγραφε τὸν Ἰωάννην Λόγος,
 Ὃς οὐδὲ διπλοῦν εἶπασε κεκτῆσθαι βράχος.

Magnum sine dubio intelligis Samuelem,
 Quem matris votum Deo tradidit :
 Nisi forte id dictu audacius est :
 Neque illum habuit mater : infans Deo traditus.
 540 Quis inter vetus et novum Dei testamentum
 Intermedius, velut inter umbram et corpus,
 Illud quidem claudens, hujus aditum aperiens?
 542-543 Quis summam lucem præcurrans magna lampas?
 Quis inter eos, qui nati sunt, Deo teste, primus?
 545 Eremum incolabat, ac novo utebatur cibo :
 Vestis illi ex cameli pili, pellicea zona
 Stringebatur : Joannem his verbis depinxit Christus,
 Qui ne laceram quidem vestem sinit possidere duplicem.
 Quid illum eloquar, qui ex arte victum
 550 Parabat, Paulum? quid eum, qui solis ex lupinis delicias
 Degustabat, Petrum, magnum utrumque apostolum :
 Qui mundum universum intra Dei retia
 Immiserunt : qui manibus fuderunt multas
 Divitias pauperibus, donis opulentiæ cumulati?
 555 Alii cymbas reliquerunt cognatis,
 Vocati a Deo ad meliorem piscatum.
 Optimis enim sermonibus ducebantur
 Christi, qui pauper factus est, et crassam hanc induit carnem,
 Cum esset mens maxima, et prima mentis progenies ;
 560 Ac pauperes instituens verbi nuntios,
 Comitum eis dedit solam fidem,

539 Οὐδ' αὐτὸν εἶχε. Ita Coisl. Edit. 56' αὐτὸν
 εἶχε. Qua lectione vitiosa decepti interpretes, a
 Gregorii mente aberrarunt. Sic Leuvenki. *Conti-*
nuit ille se primis ab annis. Bill. ineptam minus sen-
 tentiam efficit : *Deum autem habebat ille.*